Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ......................................................................................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2020 2 ...................................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2020 2 ...................................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2020 2 ...................................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2020 2 ...................................................................................................................................................................
EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2020 2 ...................................................................................................................................................................

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 06 DE ABRIL DE 2020 * ANO II * Nº 44

1/4www.duquebacelar.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 071/2020
REF.:  Pregão  Presencial  nº  09/2020,  Processo  nº  020/2020;
OBJETO: aquisição de material gráfico; AMPARO LEGAL: Lei nº
10.520/02 e disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores; VALOR GLOBAL: R$ 13.100,00 (treze mil e cem
reais); PRAZO: 17/03/2020 a 31/12/2020. DOTAÇÃO: 02 02 03 –
Secretaria  Municipal  de  Administração,  Finanças  e
Infraestrutura;  04  122  0003  2017  000  -  Manutenção  e
Funcionamento  da  Unidade  Administrativa;  ELEMENTO  DE
DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica;  CONTRATADA: EDITORA GRAFICA ALIANÇA LTDA
CNPJ  08.171.718/0001-52;  CONTRATANTE:  Secretária
Municipal  de  Administração,  Finanças  e  Infraestrutura;
SIGNATÁRIOS: Taiza Maria de Jesus Silva, portadora do CPF n°
054.744.623-36,  pela  CONTRATADA  e  Benefrance  Oliveira
Reinaldo,  portador  do  CPF  nº  717354703-25,  pela
CONTRATANTE, Em 17 de março de 2020. Adv. Sandra Maria
da Costa OAB/PI 4650Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 3085536fc88b5e2002da2f827ec08899

EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2020
REF.:  Pregão  Presencial  nº  09/2020,  Processo  nº  020/2020;
OBJETO: Aquisição de material gráfico; AMPARO LEGAL: Lei nº
10.520/02 e disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores - VALOR GLOBAL: R$ 30.000,00 (trinta mil reais);
PRAZO:  17/03/2020  a  31/12/2020.  DOTAÇÃO:  02  02  05  –
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer; 12
361 0020 2064; Manut. do QSE;12 365 0019 2125; MANUT e
Desenv. da Educação-MDE; 02 02 06  - FUNDEB; Fundo de
Manut. E Desenv da Educação Básica;12 361 0019 2057-Manut
das  Ativ.  Do  Fundeb  40%;  ELEMENTO  DE  DESPESA:
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica;
CONTRATADA:  EDITORA  GRAFICA  ALIANÇA  LTDA  CNPJ
08.171.718/0001-52; CONTRATANTE: Secretária Municipal de
Educação,  Cultura,  Esporte  e  Lazer,  Duque  Bacelar/MA,
SIGNATÁRIOS: Taiza Maria de Jesus Silva, portadora do CPF n°
054.744.623-36,  pela  CONTRATADA  e  Martinho  Ribeiro  da
Costa,  CPF 969.227.453-53, pela CONTRATANTE, Em 17 de
março  de  2020.  Adv.  Sandra  Maria  da  Costa  OAB/PI  4650
Assessor Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 2e17dae32c85db7e76d513327f3fb931

EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 073/2020
REF.:  Pregão  Presencial  nº  09/2020,  Processo  nº  020/2020;
OBJETO: aquisição de material gráfico ;AMPARO LEGAL: Lei nº
10.520/02 e disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores; VALOR GLOBAL: R$ 78.000,00 (setenta e oito mil
reais); PRAZO: 17/03/2020 a 31/12/2020; DOTAÇÃO: 020204-
Fundo Municipal de Saúde; 10 304 0024 2135-Manutenção e
Func. do Fundo Municipal de Saúde-FMS; 10 301 0024 2144-
Manutenção e Func. da Atenção Especializada; 10 304 0024

2085-Manutenção da Vigilancia em Saude; 10 301 0024 2093 –
Manutenção do NASF; 10 301 0024 2094 –  Manutenção do
PMAQ; 10 301 0024 2080 – Manut e Funcionamento da Atenção
Basica – PAB; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros
Serviços  de  Terceiros  Pessoa  Jurídica,  CONTRATADA;
EDITORA GRAFICA ALIANÇA LTDA CNPJ 08.171.718/0001-52;
CONTRATANTE:  Secretária  Municipal  de  Saúde.
SIGNATÁRIOS: Taiza Maria de Jesus Silva, portadora do CPF n°
054.744.623-36, pela CONTRATADA e KAMILA SANTANA, CPF
826.443.063-53,  pela  CONTRATANTE,  Em  17  de  março  de
2020.  Adv.  Sandra  Maria  da  Costa  OAB/PI  4650  Assessor
Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: dbff09fa831272499ab0d0a782568904

EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 074/2020
REF.:  Pregão  Presencial  nº  09/2020,  Processo  nº  020/2020;
OBJETO: aquisição de material gráfico ;AMPARO LEGAL: Lei nº
10.520/02 e disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores;  VALOR  GLOBAL:  R$  10.900,00  (dez  mil  e
novecentos  reais);  PRAZO:  17/03/2020  a  31/12/2020;
DOTAÇÃO; 02 02 08 – Fundo Municipal de Assistência Social;08
244 0025 2096-Manut Serviços Proteção Social Básica PBF; 08
244 00342104 – Manutenção e Func. do IGDSUAS; 08 244 0025
2098  –  Manut  Serviços  de  convivência  e  fortalecimento  de
vínculos;  08 243 0026 2147 – Manut.  e Func.  do Programa
Primeira  Infância;  04  122  0003  2017  000  -  Manutenção  e
Funcionamento  da  Unidade  Administrativa;  ELEMENTO  DE
DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa
Jurídica,  CONTRATADA; EDITORA GRAFICA ALIANÇA LTDA
CNPJ  08.171.718/0001-52;  CONTRATANTE:  Secretária
Municipal de Assistência Social; SIGNATÁRIOS: Taiza Maria de
Jesus  Silva,  portadora  do  CPF  n°  054.744.623-36,  pela
CONTRATADA  e  Aurelia  Rakel  da  Costa  Silva,  CPF
858992163-87,  pela  CONTRATANTE,  Em  17  de  março  de
2020.Adv.  Sandra  Maria  da  Costa  OAB/PI  4650  Assessor
Jurídico

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 52ae6713912c17df465f9e524abd947e

EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2020

EXTRATO DE CONTRATO Nº 075/2020
REF.:  Pregão  Presencial  nº  09/2020,  Processo  nº  020/2020;
OBJETO: aquisição de material gráfico; AMPARO LEGAL: Lei nº
10.520/02 e disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações
posteriores -  VALOR GLOBAL: R$ 1.000,00 (hum mil  reais);
PRAZO:  17/03/2020  a  31/12/2020;   DOTAÇÃO:  02  06  01-
Instituto  de  Previdência  Municipal;  09  271  0032  2121-
Manutenção  e  Funcionamento  do  FAPEDUQUE;  ELEMENTO
DE  DESPESA:  3.3.90.39.00  –  Outros  Serviços  de  Terceiros
Pessoa Jurídica; CONTRATADA: EDITORA GRAFICA ALIANÇA
LTDA CNPJ 08.171.718/0001-52; CONTRATANTE: INSTITUTO
DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL. SIGNATÁRIOS: Taiza Maria de
Jesus  Silva,  portadora  do  CPF  n°  054.744.623-36,  pela
CONTRATADA e Marcos Antonio Aguiar Oliveira portador do
CPF nº130.577.498-10, pela CONTRATANTE, Em 17 de março
de 2020. Adv. Sandra Maria da Costa OAB/PI 4650 Assessor
Jurídico

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 06 DE ABRIL DE 2020 * ANO II * Nº 44

2/4www.duquebacelar.ma.gov.br

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES

Código identificador: d0bec99235b73bcaa0f92bf6758612bf

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 06 DE ABRIL DE 2020 * ANO II * Nº 44

3/4www.duquebacelar.ma.gov.br

JORGE LUIZ BRITO DE OLIVEIRA

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato:

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 06 DE ABRIL DE 2020 * ANO II * Nº 44

4/4www.duquebacelar.ma.gov.br

		2020-04-06T06:00:16-0300